
ví ZÁ Lvž I

ť2-ťi-f--
4/2

KB

99021002057 T
registrační číslo

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 Č p. 969, PSČ 114 07, IČ O: 45317054, zapsanáv obchodním

rejstříku vedeném Mě stský m soudem v Praze, oddíl B, vlož ka 1360 (dále jen „ Banka“ )

a

Právnickáosoba (dále jen „ Klient“ )

Obchodní firma* / název**: Nemocnice Kyjov, příspě vkováorganizace

Sídlo; Stráž ovská1247/22, 697 01 Kyjov

IČ O; 00226912

Zápis v obchodním rejstříku Č i jinéevidenci, Pr 1230 vedenáu Krajského soudu v Brně

včetně spisovéznačky:
*jeli Klient zapsán v obchodním rejstříku; **neníli Klient zapsán v obchodním rejstříku

uzavírají podle 2395 a následujících ustanovení z.č. 89/201 2 Sb., občanského zákoníku, ve zně ní pozdě jš ích předpisů,

tuto smlouvu o úvě ru (dále jen „ Smlouva“ ).

1. Ú vodní ustanovení

1.1 Banka se zavazuje poskytnout Klientovi Ú vě r za podmínek stanovený ch touto Smlouvou.

1.2 V souladu s 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy Vš eobecné obchodní podmínky

Banky (dále jen „ Vš eobecné podmínky“ ), Uvě rové podmínky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby

(dále jen „ Uvě rové podmínky“ ), přísluš náOznámení, tj. Pravidla, a Sazebník (v rozsahu relevantním k této

Smlouvě ). Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, ž e se seznámil s obsahem a vý znamem dokumentů

uvedený ch v předchozí vě tě , jakož í dalš ích dokumentů, na které se ve Vš eobecný ch podmínkách a Uvě rový ch

podmínkách odkazuje, a vý slovně s jejich zně ním souhlasí. Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, ž e se

seznámil se zně ním rozhodčí dolož ky obsaž ené v Uvě rový ch podmínkách a s touto rozhodčí dolož kou a jejím

obsahem souhlasí.

Klient tímto prohlaš uje, ž e ho Banka upozornila na ustanovení, kteráodkazují na shora uvedené dokumenty

stojící mimo vlastní text Smlouvy a jejich vý znam mu byl dostatečně vysvě tlen. Klient bere na vě domí, ž e je vázán

nejen Smlouvou, ale i tě mito dokumenty a bere na vě domí, ž e nesplně ní povinností Č i podmínek uvedený ch

v tě chto dokumentech můž e mít stejné právní následky jako nesplně ní povinností a podmínek vyplý vajících ze

Smlouvy.

Klient bere na vě domí, ž e Banka je oprávně na nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle

článku 28 Vš eobecný ch podmínek. Je-Ii Klient právnickou osobou, udě luje souhlas dle článku 28.3 Vš eobecný ch

podmínek. Pojmy s velký m počátečním písmenem mají v této Smlouvě vý znam stanovený v tomto dokumentu,

Uvě rový ch podmínkách nebo ve Vš eobecný ch podmínkách.

Klient souhlasí s tím, ž e Banka je oprávně na započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem

stanovený m ve Vš eobecný ch podmínkách.
0)

Na smluvní vztah založ ený na základě Smlouvy se vylučuje uplatně ní ustanovení 1799 a 1800 občanského

zákoníku o adhezních smlouvách. 1—

2. Ú vě r -

2.1 Klient a Banka se dohodli, ž e Vý š e úvě ru je Kč 40 000 000,00, slovy Ctyřicetmilió nů KČ .

2.2 Klient je povinen použ ít Ú vě r vý hradně k následujícímu účelu: předfinancování dotace projektu “ Informační a

komunikační systémy v Nemocnici Kyjov, příspě vkováorganizace“ .

2.3 Banka bude evidovat svoji pohledávku za Klientem ze Smlouvy pod Č ísle jako investiční

úvě ry Kč.

Komerční banka, a. s., se sídlem: 1/5

Praha 1 Na Příkooě 33 čo. 969, PSČ 114 07, IČ O: 45317054
DATUMUčINNOSTISABLONY25.62O



L I(B

3. Č erpání

3.1 Klient bude čerpat Ú vě r postupně na základě dvou nebo více Ž ádostí.

3.2 Klient je oprávně n pož ádat o poskytnutí Ú vě ru na základě řádně vyplně né Ž ádosti nejpozdě ji do 31.12.2019.

Pokud Klient nevyčerpá Ú vě r ve lhůtě podle předcházející vě ty, jeho právo na poskytnutí nevyčerpané části

Uvě ru zaniká. V případě , ž e Banka po uplynutí lhůty podle první vě ty tohoto článku umož ní Klientovi Cerpání,

považ uje se Cerpání za řádně poskytnutépodle této Smlouvy.

3.3 Banka oznámí Klientovi zánik jeho práva na poskytnutí Ú vě ru, popřípadě jeho části, podle této Smlouvy do 20

Obchodních dnů po uplynutí lhůty podle článku 3.2 této Smlouvy.

3.4 Banka poskytne kaž dé Č erpání, pokud jsou splně ny Odkládací podmínky čerpání, nejpozdě ji do 2 Obchodních

dnů od doručeni Zádosti, a to způsobem sjednaný m pro přísluš néČ erpání v této Smlouvě , jinak na účet uvedený

Klientem v Zádosti.

3.5 Pokud Klient pož ádáo Č erpání v jiné mě ně než v Mě ně úvě ru a předem nedohodne s Bankou kurz pro přepočet

mezi Mě nou úvě ru a mě nou Cerpání, bude pro přepočet použ it Kurz deviza prodej platný v den Cerpání.

3.6 Kaž dé Č erpání je kromě podmínek uvedený ch v článku Vl. Ú vě rový ch podmínek podmíně no předlož ením

dokladů prokazujících, ž e Uvě r bude čerpán za účelem stanovený m v této Smlouvě .

4. Ceny za úvě r

4.1 Klient a Banka se dohodli, ž e cena za rezervaci zdrojů se nesjednává.

4.2 Klient a Banka se dohodli, ž e cena za spravování Ú vě ru se nesjednává.

4.3 Klient a Banka se dohodli, ž e cena za realizaci Ú vě ru se nesjednává.

4.4 Banka je oprávně na provádě t úhradu cen za Bankovní služ by poskytnuté Klientovi na základě této Smlouvy

převodem z účtu Klienta číslo v Kč vedeného u Banky, bez dalš ího souhlasu Klienta. Č lánek 6.3

této Smlouvy, poslední odstavec, se použ ije obdobně .

5. Ú rokovásazba

5.1 Klient a Banka se dohodli, ž e úrokovásazba bude pohybliváa bude odpovídat součtu 1M PRIBOR a pevné

odchylky ve vý š i 0,40 % p. a. z jistiny Uvě ru.

5.2 Sjednanápevnáodchylka je nemě nnápo celou dobu trvání Ú vě ru za předpokladu, ž e Klient dodrž uje podmínky

této Smlouvy.

5.3 V případě , ž e nastane Případ poruš ení, je Banka oprávně na zvý š it úrokovou sazbu sjednanou v této Smlouvě

o 5,00 procentních bodů.

6. Splácení jistiny a úhrada úroků

6.1 a) Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Ú vě ru jednorázově do 10 kalendářních dnů od připsání dotace na účet

Klienta, nejpozdě ji vš ak do 31.12.2020 způsobem podle článku 6.3 této Smlouvy.

b) Klient je oprávně n splatit jistinu Ú vě ru nebo její část předčasně .

6.2 Počínaje dnem Č erpání je Klient povinen hradit Bance úroky z jistiny Ú vě ru ve vý š i podle článku 5. této Smlouvy.

Uroky budou hrazeny v Kč mě síčně , vž dy k poslednímu dni přísluš ného kalendářního mě síce, způsobem

uvedený m v článku 6.3 této Smlouvy.

Toto ustanovení neplatí pro poslední úhradu úroků, kterábude provedena ke Konečnému dni splatnosti.

Komerční banka, a. s., se sídlem: 2/5

Praha 1 Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ O: 45317054
DATUMUČ INNOSTI Š ABWNY2I6 2018



I :-: KB

6.3 Banka je oprávně na provádě t úhradu splátek jistiny Ú vě ru a úroků převodem z účtu Klienta čsIo:

Kč vedeného u Banky bez dalš ího souhlasu Klienta. Klient se zavazuje zajistit, aby v Den

splatnosti byly na tomto účtu prostředky odpovídajicí vý š i splatnéjistiny Uvě ru, popřípadě splatný ch úroků.

Klient se zavazuje, ž e prostředky, které mu budou poukázány na účet vedený u Banky jako příspě vek k realizaci

projektu Informační a komunikační systémy v Nemocnici Kyjov, příspě vkováorganizace, nepřevede po dobu

existence svý ch povinností vůči Bance vzniklý ch v souvislosti s touto Smlouvou bez předchozího písemného

souhlasu Banky na jiný účet ani nepouž ije k jinému účelu kromě přednostní úhrady svý ch dluhů vůči Bance

vzniklý ch v souvislosti s touto Smlouvou, popřípadě zajiš tě ní svý ch doposud nesplatný ch dluhů vůči Bance.

Pokud nebude mož néprovést úhradu splatný ch dluhů Klienta vůči Bance způsobem uvedený m v předcházejících

odstavcích, je Klient povinen provést úhradu svý ch splatný ch dluhů vůči Bance jakoukoliv jinou formou.

V takovém případě je Klient povinen předem dohodnout s Bankou identifikaci účtu, na který bude úhrada

5 m ě rována.

7. Zajiš tě ní úvě ru

7.1 K dluhům Klienta vůči Bance vzniklý m dle této Smlouvy se zajiš tě ní nesjednává.

8. Zvláš tní ujednání

8.1 Dalš í odkládací podmínky prvního čerpání

Nad rámec článku Vl. odstavec 1 Uvě rový ch podmínek jsou pro první Č erpání sjednány následující Odkládací

podmínky čerpání:

8.1.1 Odkládací podmínkou čerpání je ově ření Bankou, ž e tato Smlouva (včetně vš ech dokumentů, kterétvoři součást

Smlouvy) byla prostřednictvím registru smluv řádně uveřejně na v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, ve zně ní pozdě jš ích předpisů. Klient se zavazuje odeslat tuto Smlouvu (včetně vš ech dokumentů, které

tvoří její součást) k uveřejně ni v registru smluv bez prodlení po jejím uzavření. Klient se dále zavazuje, ž e Banka

obdrž í potvrzení o uveřejně ní v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu Banky

. Banka za tím účelem zaš le Klientovi zně ní této Smlouvy (včetně vš ech dokumentů, které

tvoří její součást) na e-mailovou adresu

8.1.2 Odkládací podmínkou čerpání je předlož eni usnesení Rady Jihomoravského kraje, kteréjednoznačně prokazuje

udě lení souhlasu zřizovatele k přijetí vý š e specifikovaného úvě ru a to nejpozdě ji k datu podpisu Smlouvy.

8.1 .3 Odkládací podmínkou čerpání je předlož ení smlouvy o poskytnutí dotace nebo rozhodnutí přísluš ného orgánu o

poskytnutí dotace na Objekt úvě ru z programu Integrovaný regionální operační program pro období 2014-2020

(dále jen „ IROP“ ) — Programový dokument IROP ‚ které

(i) musí bý t v souladu s investičním projektem Klienta předlož ený m Bance v souvislosti se Smlouvou,

(ii) nesmí obsahovat podmínky, které nebyly Bance předem známy a dle názoru Banky hrozí jejich poruš ení ze

strany Klienta, přičemž toto poruš ení můž e mít za následek odně tí dotace nebo její části, a

(iii) musí obsahovat jednoznačnákritéria hodnocení splně ní tohoto investičního projektu.

8.1.4 Odkládací podmínkou čerpání je předlož eni smlouvy (případně smluv) o dílo nebo kupní smlouvy (případně jiné

smlouvy) uzavřené mezi Klientem a dodavatelem, kterábude prokazovat sjednání pevné ceny, bude odpovídat 2

standardním smlouvám bě ž ně už ívaný m Klientem a nebude v rozporu s podmínkami smlouvy o poskytnutí dotace

nebo rozhodnutím přísluš ného orgánu o poskytnutí dotace na Objekt úvě ru z programu Integrovaný regionální

operační program pro období 2014-2020 (dále jen „ IROP) — Programový dokument 1ROP.

8.1.5 Odkládací podmínkou čerpání je ově ření Bankou, ž e smlouvy, kteréje Klient povinen předlož it Bance v souladu s

články 8.1.3 a 8.1.4 této Smlouvy, byly řádně uveřejně ny prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. W

340/2015 Sb., o registru smluv, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

Banka je oprávně na poskytnout Cerpání i bez tohoto ově ření.

8.2 Dalš í odkládací podmínky kaž dého čerpání

Nad rámec článku Vl. odstavec 2 Uvě rový ch podmínek jsou pro kaž dé Č erpání sjednány následující Odkládací

podmínky čerpání:

Komerční banka, a. s se sídlem:
3/5

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, iČ o: 45317054

ZAPSANÄ v O0CHO0NM REJSTRkU VEDENI M MI STOPÝ M %050FM V PRAZE, oorÝ R V1016A 365



LJKB

BA Dalš í ujednání

apod.

O
W
0)
Q

Zpusob zasílání vý pisů: elektronicky.

Č etnost zasílání vý pisů: mě síčně vž dy k 1. dni kalendářního mě síce.

8.5 Vyloučení aplikace nebo změ na úvě rový ch podmínek

8.5.1

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 174 07, IČ O: 45317054

ZASANÁ V OVCHOONIM REJSTŘ kU VEDENĹ M MLSTSKÝ M SOUDVM V FRAZE. ODDÍL A, VLOŽ KA 1360

Smlouva o úvě ru

82.1 Odkládací podmínkou kaž dého čerpání je předlož ení dokladů smlouvy (smluv) o dílo nebo faktury popřípadě

jiný ch dokumentů, který mi Klient prokáž e účelovost Č erpání Ú vě ru. Č erpání bude provedeno na účet dodavatele

nebo popřípadě na Bě ž ný účet Klienta po dolož ení úhrady dokladů z vlastních prostředků Klienta (vý pis

Z bě ž ného účtu nebo kopie převodního příkazu popřípadě otisku obrazovky z přímého bankovnictví). Cerpání

bude provedeno ve vý š i 90 % z fakturovanéčástky včetně daně z přidanéhodnoty.

8.4.1 Klient se zavazuje předkládat Bance ž ádosti o proplacení vynalož ený ch vý dajů pří ukončení projektu/části etapy

projektu realizovaného v rámci programu Integrovaný regionální operační program pro období 2014-2020 (dále

jen „ IROP) — Programový dokument ROP. Klient je povinen v tě chto ž ádostech uvádě t pro účely proplacení

dotace bě ž ný účet Klienta vedený u Banky; to neplatí, pokud jsou dotace dle kogentních ustanoveni právních

předpisů převádě ny na účet Klienta vedený Ceskou národní bankou.

Klient se zavazuje řádně plnit podmínky stanovené v dokumentu ‚Rozhodnutí o poskytnutí dotace čj.

22148/2018-55/1 ze dne 26.4.2018, uzavřeném mezi Klientem a Ministerstvem pro místní rozvoj, identifikační

číslo 117D03K000223, a neprodleně oznámit Bance vš echny změ ny a skutečnosti, které mohou mít vliv nebo

budou souviset s plně ním Smlouvy nebo se ně jaký m způsobem Smlouvy dotknou.

Klient se zavazuje informovat Banku o průbě hu realizace projektu a na ž ádost Banky ji předkládat kopie

dokumentů, které bude předkládat poskytovateli příspě vku, tj. Ministerstvem pro místní rozvoj, identifikační číslo

117D03K000223, zejména kopie hláš ení o skutečném stavu realizace projektu či o plně ní opatření k nápravě

8.4.2 Klient se zavazuje neprodleně informovat Banku o jaký chkoliv skutečnostech, které by mohly vést k zadrž ení či

nevyplacení dotace na Objekt úvě ru, případně o zahájeni řízení o odně tí dotace.

8.4.3 Klient se zavazuje předkládat Bance následující finanční vý kazy:

a) vý kazy v plném rozsahu rozvahy, vý kazu zisků a ztrát a rozbor pohledávek a dluhů/závazků z obchodního

styku Klienta do jejich splatnosti a po jejich splatnosti čtvrtletně nejpozdě ji do 30 dnů po skončení

kalendářního čtvrtletí (s vý jimkou konce přísluš ného účetního období);

b) předbě ž né účetní vý kazy v plném rozsahu rozvahy a vý kazů zisků a ztrát a rozbor pohledávek a

dluhů/závazků z obchodního styku Klienta do jejich splatnosti a po jejich splatnosti — do 90 dnů po skončení

přísluš ného účetního období;

c) účetní závě rku opatřenou podpisem Klienta, tj. finanční vý kazy v plném rozsahu rozvahy, vý kazu zisků a

ztrát a její přílohu, včetně zprávy auditora a vý roční zprávy, pokud ze zákona vyplý vápro Klienta povinnost

ově ření účetní závě rky auditorem — do 180 dnů po skončení přísluš ného účetního období;

d) konsolidovanou účetní závě rku do 270 dnů po skončení přísluš ného účetního období, a to včetně zprávy

auditora, pokud je Klient povinen podle platný ch právních předpisů takovou účetní závě rku vyhotovit

Klient, který v souladu s platný mi právními předpisy vede daň ovou evidenci, se zavazuje předkládat Bance

namísto vý kazů uvedený ch vý š e v tomto odstavci, kopii nebo stejnopis přiznání k dani z příjmu v listinné podobě

opatřené podpisem Klienta, a to do 180 dnů po skončení přísluš ného zdaň ovacího období, a dále pak přehled

svý ch pohledávek a dluhů/závazků z obchodního styku, popřípadě dalš í informace a doklady stanovené Bankou,

a to bez zbytečného odkladu poté, co Banka Klienta o předlož ení přehledu pohledávek a dluhů/závazků,

popřĺpadě jiný ch informací a dokladů pož ádá.

8.4.4 Klient se zavazuje Banku informovat o případný ch změ nách způsobu úhrad se zdravotními pojiš ťovnami, o

uzavření smluv (znovuobnovení smluv) se zdravotními pojiš ťovnami a jejich změ n popř. ukončení smluv.

8.4.3 Klient a Banka se dohodli, ž e Banka bude Klienta informovat o vý š i své pohledávky za Klientem z této Smlouvy

oznámením o vý š i pohledávky (vý pisem), a to následovně :

Klient a Banka se dohodli, ž e článek VlIl, odstavec 9. Uvě rový ch podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou

upravenétouto Smlouvou nepouž ije.

4/5

DATUM ůČ INNOSTI 3ABLONY 25.6. 2018

VER F SMLUVER.00T 17.9.2018 12 19 OOP.



UK8

9. Závě rečnáustanovení

9.1 Je-li Klíentů více, jsou z této Smlouvy zavázáni společně a nerozdílně .

Smloúva oúru

9.2 Klient a Banka se dohodli, ž e písemnosti tý kající se této Smlouvy (dále jen „ Zásilky“ ) budou doručovány na

adresu uvedenou níž e v této Smlouvě nebo na adresu, kterou si po uzavření této Smlouvy písemně sdě lí.

Adresa pro zasílání Zásilek:

a) Kontaktní adresa Klienta: Stráž ovská1247/22, 697 01 Kyjov

b) Adresa Banky: Korporátní divize Již ní Morava, nám. Svobody 21, Brno, PSČ 631 31

9.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních a kaž dástrana obdrž í po jednom vyhotovení.

9.5 Smlouva nabý váplatnosti dnem uzavření, účinnosti dnem uveřejně ní prostřednictvím registru smluv způsobem

dle zákona č. 34012015 Sb., o registru smluv, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

Klient prohlaš uje, ž e byly splně ny podmínky platnosti této Smlouvy předepsané přísluš ný mi právními předpisy

upravujícími postavení a činnost Klienta a zákonem o zadávání veřejný ch zakázek, a zavazuje se nahradit Bance

veš kerou š kodu způsobenou případný m nesplně ním zákonný ch podmínek platnosti této Smlouvy. Uzavření této

Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 5206I18/R69, přijatý m na její 69. schůzi konající se

dne 27.08.201 8.

V Kyjově dne 19.09.2018 V Brně dne 19.092018

co

0)

W
0)
O

0)
O

co co
W

M
— J
N

Komerční banka, a. s., se sídlem:
5/5

DATUM Ú Č INNOSTI Č ABLONY 25. 6.2018

VER F SMLUVER.00T 7.9.2018 I2 19 ODP

Komerční banka, a.s.
Nemocnice

vlastnoruční podpis

Jméno: Ing. Mgr. LUBOMÍR WENZL

Funkce: ředitel

Osobní údaje podepisující osoby:

titul, jméno, příjmení

rodnéčíslo (datum narození, není-li rodnéčíslo)

-.

vlastnorucni pod

Jméno:

Funkce:

vlastnoruční podpis

Jméno:

Funkce:

Osobní údaje zkontroloval(a) dne 19.09.2018

adresa (trvalý pobyt)

druh, číslo a doba platnosti průkazu totož nosti a orgán/stát, který vlastnoruční podpis zamě stnance Komerční banky, as.

jej vydal

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ O: 45317054

ZAPSANÄ V OBCIIOD1I1M UI JSI 06<11 0116<61 M M(srsKyM SOUDEM V PRAZE, ODDk 8. VLOK4 1360


